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Corrosion protection system Target layer Surface preparation
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MAURER 1 ( !

Testbericht : DB130 Mattenprofil

Ermudungsnachweis gemal Ril 804.5201

Prufkorper:  DB130 Matte Sach-Nr. 70160, 300mm lang
MAURER 7.0160 PD S1799 29/06

Vorrichtung: EWO06-004

Zeit: 05.09.2006 - 15.09.2006
Ort: Labor, Maurer S6hne Miinchen
Testdurchfthrung:

Testfrequenz 3,5Hz:

Laststufe 1: 1,5 x flLastwechsel, Hub 24mm =15% Profildehnung
05.09.2006 - 12.09.2006, 1.501.487 Lastwechsdll(7h),
DB130 Matte ohne Beschadigung

Laststufe 2: 1,0 x PlLastwechsel, Hub 40mm =30% Profildehnung
12.09.2006 - 15.09.2006, 1.046.390 Lastwechsgi(5h), B e

DB130 Matte ohne Beschadigung

Gesamtlastwechsel: 2.547.877
Betriebsstunden: 198,5

Ergebnis: Das Elstomerprofil und die original Klemaite haben den
Ermudungsnachweis ohne erkennbaren Schaden uUlgkstan

Miinchen, den 15.09.2006



Testbericht: DB40 Mattenprofil

Ermidungsnachweis gemaR Ril 804.5201

Prufkorper:  DB40 Matte Sach-Nr. 70162, 300mm lang
MAURER 7.0162 PD S1799 25/06

Vorrichtung: EWO06-004

Zeit: 13.07.2006 - 21.07.2006
Ort: Labor, Maurer S6hne Minchen
Testdurchflhrung:

Testfrequenz 3,5Hz:

Laststufe 1: 1,5 x fLastwechsel, Hub 6mm =15% Profildehnung
13.07.2006 - 18.07.2006, 1.500.144 Lastwechsdll(7h),
DB40 Matte ohne Beschadigung

Laststufe 2: 1,0 x flLastwechsel, Hub 12mm =30% Profildehnung
18.07.2006 - 21.07.2006, 1.024.610 Lastwechs&Qh),

DB40 Matte ohne Beschadigung
Gesamtlastwechsel: 2.524.754
Betriebsstunden: 197,0

Ergebnis: Das Elstomerprofil und die original Klenaite haben den
Ermudungsnachweis ohne erkennbaren Schaden Ulzbrstan

Miinchen, den 21.07.2006



Testbericht: DB80 Mattenprofil

Ermidungsnachweis gemaR Ril 804.5201

Prufkorper:  DB80 Matte Sach-Nr. 70159, 300mm lang
MAURER 7.0161 PD S1799 29/06

Vorrichtung: EWO06-004

Zeit: 26.07.2006 - 04.08.2006
Ort: Labor, Maurer S6hne Miunchen
Testdurchflhrung:

Testfrequenz 3,5Hz:

Laststufe 1: 1,5 x fLastwechsel, Hub 12mm =15% Profildehnung
26.07.2006 - 31.07.2006, 1.501.487 Lastwechséll(7h),
DB80 Matte ohne Beschadigung

Laststufe 2: 1,0 x flLastwechsel, Hub 24mm =30% Profildehnung
01.08.2006 - 04.08.2006, 1.017.053 Lastwechsed,5h),

DB80 Matte ohne Beschadigung
Gesamtlastwechsel: 2.518.540
Betriebsstunden: 196,5

Ergebnis: Das Elstomerprofil und die original Klenaite haben den
Ermudungsnachweis ohne erkennbaren Schaden Ulzbrstan

Miinchen, den 04.08.2006



MAURER 1 (

Prufprotokoll

500%-Dehnung von DB-Mattenprofilen  (nach RiL 80 4.5201, 4(5))

Anfangszustand Endzustand nach 15 min
Prufkorper: DB 130-Mattenprofil

Sach-Nr.: 7.0205

Chargen-Nr.: 28/07

Dehnweg: 325 mm

Prufergebnis: keine erkennbaren Veranderungen

Datum / Prifer: 09.08.2007 / EB-Proll



Prufprotokoll

500%-Dehnung von DB-Mattenprofilen (nach RIL 804. 5201, 4(5))

Anfangszustand Endzustand nach 15 min
Prufkorper: DB 80-Mattenprofil

Sach-Nr.: 7.0204

Chargen-Nr.: 31/07

Dehnweg: 200 mm

Prufergebnis: keine erkennbaren Veranderungen

Datum / Prifer: 17.08.2007/ EB-Proll



1. Bridge Bearings and Expansion Joints. / Daiéd.
2.

3. Advertising Magazines of companies "Maurer", "Alga" , "Mageba".



